## Questio Unica

punctis linee illius et per consequens non mediaret inter primum et alia eiusdem linee quod est contra illud quod ponitur igitur inter primum punctum et quodlibet aliud punctum eiusdem linee non est aliquid punctum medium igitur punctum est pucto immediatum. Ex hoc autem ultra sequitur quod linea et per consequens magnitudo componitur ex indiuisibilibz.

**T**ertio et est eadem virtus suppono unum verum et a quolibet fidei concedenduz scilicet quod deus videt quodlibet punctum quod est in linea: tunc quero an deus videat quod inter primum punctum linee huius vel illius demrata et quodlibet aliud punctum ab illo visum in eadz linea intercipitur linea media aut non si non igitur videt punctum immediatum puncto. Si sic igitur contra suppositum non videt quodlibet punctum illius linee: quoniam in linea illa media sunt plurima puncta et nullum secundum hoc est visum a deo.

**Q**uarto et fortius aut aliquid puctum est medius inter primum punctum huius linee verbi gratia. a. et omnia alia eiusdem aut nullum punctum est medius inter punctum primum linee. a. et omnia alia puncta eiusdem hoc patet: quia partes huius disjunctive contra dicunt mutuo. Si aliquid est medium igitur illud est immediatum pmo pucto. Si nullum est medius igitur pmo puctu et oia alia sunt immediata et per pnsa aliquid alicuius est primo immediatum.

**Q**uinto possibile est magnitudinem esse simul actu diuisam sicut omnem diisionem possibilem in ea igitur magnitudo componitur ex indiuisibilibus: consequentia patet quia posito quod sic esset diuisa resolutio eius aut ultimata esset facta in indiuisibilia aut indiuisibilia non potest dici quod in aliqua indiuisibilia quoniam tunc non esset actu diuisa sicut omnem possibilem in ea diisionem igitur in indiuisibilia cuz ergo quodlibet est primo compositum ex his in que ultimata resolubile est sequitur quod ex indiuisibilibus est magnitudo composita. Antecedens autem probatur dupliciter: cum quaeunque posse non sunt ad actus incompossibilis nec inter se essentialiter ordinare habentes possunt simul per diuinam potentiaz ad actum reduci non enim apparere aliqua ratio impediens: sed potest ad divisiones continui sunt huiusmodi cuz sint ad actum eiusdem rationis. Que enim sunt eiusdem rationis nec essentialiter ordinem inter se nec mutuam repugnantiam habent: tum quia alias sequeretur quod aliqua universalis esset impossibilis cuiuslibet singularis esset possibilis quod videtur inconveniens: patet consequentia: quod demrata quicunque possibili divisione hec est possibilis scdm hanc magnitudo est diuisa forte distinguenda in omnem partem continuum potest esse diuisuz quia vera est in sensu diuiso non autem composito. Contra utramque eodem modo reducitur ad actum scilicet ad actum permixtum potentie ut dicitur tertio physicorum.

**S**erto arguitur inquantum ponit in magnitudine esse partes infinitas accepto huiusmodi termino cathegoreumatico pulchre et subtiliter per quedam doctorem probantez quod in qualibet magnitudine est dare ultimam partem proportionalem seu minimam et quod constat quod est dare primam et maximam sequitur necessario quod non sunt infinite assumptum autem probatur primo. Sunt due magnitudines a. et b. contingentes se et sumantur in b. partes proportionabiles sic quod prima sit medietas secunda medietatis et sic deinceps pro-

## Articulus Primus.

cedendo versus a tunc arguitur sic multitudo hanc partem b. coniungitur immediate ipsi a. igitur aliqua pars huius multitudinis immediate coniungitur et antecedens est notum consequentia probatur: quia impossibile est imaginari quod aliqua magnitudo immediate coniungatur vel contiguae alicui nisi aliqua unitas eius illi coniungatur immediate. Si sic ergo aliqua est ultima scilicet illa que immediate coniungitur ipsi a. et potest confirmari: quia si magnitudo que est b. esset actu diuisa sicut omnes partes proportionabiles retinentes tamen eosdem situs ita quod essent contiguae sicut nunc sunt continue aliqua immediate tangeret a. nec possibile est imaginari oppositum igitur et nunc dum sunt continue cum penitus in nullo sicut propinquitate vel distantiâ aut ordine partem alter se haberent tunc quod modo se habeant.

**S**eptimo ponatur quod aliquod corpus incipiat in puncto extremo a moueri versus b. tunc sicut hoc instanti illud corpus incipit moueri igitur aliquis motus unus futurus incipit in hoc instanti et voco inquit motum unum qui fit super unum spaciū continuū cū ceteris conditionibus positis. s. physi. quocunq; autem sit ille motus sequitur quod fiat super ultimam partem proportionabilem: quia aliter non inciperet in hoc instanti. Item ponantur duo mobilia d. et c. moueri super b. versus a. et moueat d. in duplo velociter quam c. ita quod semper cum venerit ad finem alicuius partis proportionalis quiescat ibi donec c. veniat illuc vel super eandem lineam vel super eam aliam possent esse super eandem si essent corpora glorificata: quia tunc non impedirent se: ponat etiam quod c. veniat ad a in una hora ad hoc instantis terminata gratia expletum sequitur quod c. et d. peruenient in hoc instanti ad a et neutrū prius alio: sed consequens est contra positum: quod quilibet partem proportionabilem prius pertransibit. d. quam c. igitur prius omnes igitur d. prius venit ad a. Et primus consequens sequitur: quod in hoc instanti c. est ad a si igitur d. prius fuit ad a. igitur per aliquod tempus prius fuit ad a. sit autem tempus tale e. tunc in e. tempore parte huius hore non mouebat d. quia fuit ad a. toto et tempore ut dicitur et c. toto e. tempore mouebat igitur c. in e. tempore pertransiuit unam partem proportionabilem tantum et per consequens ultimam quod est probandum aut plures: si plures igitur non in omni parte proportionabili d. expectavit c. quod est contra positum: igitur ex hoc quod ponuntur partes proportionabiles actu infinito cum alio possibili non repugnante sequuntur ista duo contradictoria. scilicet quod c. et d. simul peruenient ad a et non simul peruenient igitur illud positum claudit contradictionem.

**I**n eodem casu arguitur quod in hoc instanti terminetur aliquis motus corporis c. quod nullus motus terminatur in hoc instanti nisi per hoc quod aliqua pars eius terminatur igitur aliquis unus motus c. terminatur in hoc instanti et sequitur necessario quod ille fuit factus super ultimam partem proportionabilem: quod aliter non esset unus: sed aggregatus ex multis. Item in eodem casu sequitur id est de d. quod in hoc instanti terminatur aliquis motus eius vel aliqua quies eius. Si aliquis motus eius ille fuit super ultimam partem proportionabilem: quod ille est vere unus ratione spati et temporis cum non sit aliquis aggregatus motus d. continuus in tempore per positum et ita est aliqua pars ultima: si vero terminetur quies aut illa est infinita aut finita non infinita ut certum est igitur aliquando in aliquo instanti incipit et sit illud